

運転練習券料金改定及び有効期限設定のお知らせ

昨今の物価上昇により燃料費及び修理費が高騰している為、現在の練習券料金では現行の車両及び施設の維持管理を適正かつ円滑に行うことができないため、令和5年10月1日より下記のとおり変更させて頂きますので、よろしくお願い致します。

① 練習券(免許センター)

| 種別 | 現行 | 改定後 | | |
|------|---------|--------|-------|--------|
| | 練習券(内税) | 練習券 | 外税 | 合計 |
| 大型 | 1,100 | 1,000 | 100 | 1,100 |
| 普通 | 700 | 700 | 70 | 770 |
| 大型二輪 | 750 | 700 | 70 | 770 |
| 普通二輪 | 650 | 600 | 60 | 660 |
| 路上大型 | 10,000 | 10,000 | 1,000 | 11,000 |
| 路上普通 | 7,000 | 7,000 | 700 | 7,700 |
| 指導券 | 500 | 500 | 50 | 550 |

② 練習料金(二輪車交通公園)

| 種別 | | 現行 | 改定後 | | | |
|----|-----|----------|--------|--------|-------|--------|
| | | 練習料金(内税) | 練習料金 | 外税 | 合計 | |
| 一般 | 原付 | 30分 | 600 | 600 | 60 | 660 |
| | | 1時間 | 1,200 | 1,200 | 120 | 1,320 |
| | | 延長30分毎 | 500 | 500 | 50 | 550 |
| | 自二 | 30分 | 650 | 700 | 70 | 770 |
| | | 1時間 | 1,300 | 1,400 | 140 | 1,540 |
| | | 延長30分毎 | 550 | 600 | 60 | 660 |
| | 貸切 | 1時間 | 5,000 | 5,000 | 500 | 5,500 |
| | | 1日終日 | 30,000 | 30,000 | 3,000 | 33,000 |
| | | 指導員派遣料 | 6,000 | 6,000 | 600 | 6,600 |
| | | | | | | |
| 会員 | 原付 | 1時間 | 600 | 600 | 60 | 660 |
| | | 2時間 | 1,200 | 1,200 | 120 | 1,320 |
| | | 延長1時間毎 | 500 | 500 | 50 | 550 |
| | 自二 | 1時間 | 650 | 700 | 70 | 770 |
| | | 2時間 | 1,300 | 1,400 | 140 | 1,540 |
| | | 延長1時間毎 | 550 | 600 | 60 | 660 |
| | 年会費 | 協会員 | 3,000 | 3,000 | 300 | 3,300 |
| | | 未協会員 | 4,000 | 4,000 | 400 | 4,400 |

③ 練習券の有効期限

発行日から1年

※ 令和5年9月末までに購入頂いた練習券は、令和5年9月中に御使用ください。